

	MACROPROCESO DE APOYO	CÓDIGO: ADOr001
	PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL	VERSIÓN: 11
	CARTA	VIGENCIA: 2024-09-02
		PAGINA: 1 de 1

31.3

Fusagasugá, 2025-01-17.

Doctora:

CATHERINE NINOSKA GUEVARA

Directora Financiera.

direccionfinanciera@ucundinamarca.edu.co

cnquevara@ucundinamarca.edu.co

Universidad de Cundinamarca

Fusagasugá

Asunto y/o Ref.: Remisión Ejecución Activa UDEC, Fondos Especiales y Regalías mes de diciembre de 2024.

De acuerdo con la circular 005 del año 2011 me permito adjuntar el siguiente informe:

Ejecución Presupuestal activa Mensual y acumulada correspondiente al mes de diciembre de 2024.

De acuerdo con lo anterior, anexamos a este oficio detalle de Ingreso de Rendimiento Operaciones Financieras-UDEC, Fondos Especial, CAD, Ciencia Innovación y Tecnología, e Instituto de Posgrados. con corte al mes de diciembre de 2024.

Cordialmente,

SANDRA YANETH CHIVARA PALACIOS

Tesorerera General

Copia: Vicerrectoría administrativa y financiera, Dirección financiera, Planeación, Presupuesto y Contabilidad.

Proyecto: Miguel Rodríguez Hortua

31.3-30



MACROPROCESO DE APOYO		CODIGO: AF0042
PROCESO GESTION FINANCIERA		VERSION: 9
EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA MENSUAL		VIGENCIA: 2014-10-31
		PAGINA: de 7

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE SECCIONALES Y EXTENSIONES EJECUCION PRESUPUESTAL ACTIVA DICIEMBRE 2024																													
NIVEL DIRECTIVAL	NIVEL MANEJO PRESUPUESTAL	NIVEL MANEJO PRESUPUESTAL	CONCEPTO	NIVEL 4	NIVEL 5	NIVEL 6	NIVEL 7	NIVEL 8	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS															
														FUJASAUZA	GIRARDOT	UBATE		FACATAYMA	CHIA	ZAPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENTECAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSEROS	FONDO CONV ACADÉMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ	TOTAL	
1									UDCC																				
1	02								INGRESOS CORRIENTES	143.559.445.068,00	3.300.310.760,00	-	146.859.755.828,00	28.317.764.739,00	787.367.000,00	709.337.700,00		1.968.676.900,00	1.233.366.100,00	117.539.300,00	1.021.071.300,00	-	-	-	-	-	34.155.123.039,00		
1	02	1							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	143.559.445.068,00	3.300.310.760,00	-	146.859.755.828,00	28.317.764.739,00	787.367.000,00	709.337.700,00		1.968.676.900,00	1.233.366.100,00	117.539.300,00	1.021.071.300,00	-	-	-	-	-	34.155.123.039,00		
1	02	2							TASAS Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	31.360.466.611,00		-	31.360.466.611,00	6.568.047.704,00	779.255.000,00	709.337.700,00		1.968.676.900,00	1.233.366.100,00	117.539.300,00	986.054.500,00	-	-	-	-	-	12.362.321.800,00		
1	02	2	01						DERECHOS PECUNIARIOS EDUCACIÓN SUPERIOR	31.359.481.637,00		-	31.359.481.637,00	6.568.047.704,00	779.255.000,00	709.337.700,00		1.968.676.900,00	1.233.366.100,00	117.539.300,00	986.054.500,00	-	-	-	-	-	12.362.277.204,00		
1	02	2	02	01					NIVEL PREGRADO	31.359.481.637,00		-	31.359.481.637,00	6.568.047.704,00	779.255.000,00	709.337.700,00		1.968.676.900,00	1.233.366.100,00	117.539.300,00	986.054.500,00	-	-	-	-	-	12.362.277.204,00		
1	02	2	02	01	1				NIVEL PREGRADO	31.359.481.637,00		-	31.359.481.637,00	6.568.047.704,00	779.255.000,00	709.337.700,00		1.968.676.900,00	1.233.366.100,00	117.539.300,00	986.054.500,00	-	-	-	-	-	12.362.277.204,00		
1	02	2	02	01	1	01			INGRSIONES	383.417.048,00		-	383.417.048,00																
1	02	2	02	01	1	02			DERECHOS DE GRADO	431.022.658,00		-	431.022.658,00	(1.996.700,00)	(897.400,00)	(38.700,00)		(2.532.000,00)	(1.949.600,00)	-	(1.036.500,00)	-	-	-	-	-	(8.450.900,00)		
1	02	2	02	01	1	03			MATRÍCULAS	30.495.507.543,00		-	30.495.507.543,00	6.569.408.504,00	780.245.400,00	709.293.200,00		1.970.772.700,00	1.235.520.900,00	117.506.900,00	986.777.200,00	-	-	-	-	-	12.369.524.800,00		
1	02	2	02	01	1	04			CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS ACADÉMICAS	49.534.388,00		-	49.534.388,00	635.900,00	(93.000,00)	83.200,00		436.200,00	(205.200,00)	32.400,00	313.800,00	-	-	-	-	-	1.201.300,00		
1	02	2	09						DERECHOS COMPLEMENTARIOS EDUCACIÓN SUPERIOR	1.184.984,00		-	1,184.984,00	44.298,00	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44.298,00	
1	02	2	09						NIVEL PREGRADO	1,184.984,00		-	1.184.984,00	44.298,00	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44.298,00	
1	02	2	01						NIVEL PREGRADO	1.184.984,00		-	1.184.984,00	44.298,00	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44.298,00	
1	02	2	03	01	1	01			NIVEL PREGRADO	1.184.984,00		-	1.184.984,00	44.298,00	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44.298,00	
1	02	4							MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.830.150,00		-	1.830.150,00					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1	02	4	02						INTERESES DE MORA	1.830.150,00		-	1.830.150,00					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1	02	4	02	01					INTERESES DE MORA	1.830.150,00		-	1.830.150,00					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1	02	4	02	01	1				INTERESES DE MORA	1.830.150,00		-	1.830.150,00					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1	02	4	02	01	1	01			INTERESES DE MORA	1.830.150,00		-	1.830.150,00					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1	02	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2.086.135.984,00		-	2.086.135.984,00	8.414.305,00	8.112.000,00			-	-	-	35.016.800,00	-	-	-	-	-	51.543.105,00		
1	02	5	01						VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	742.647.240,00		-	742.647.240,00		8.112.000,00			-	-	-	35.016.800,00	-	-	-	-	-	43.128.800,00		
1	02	5	01	09					SERVICIOS PARA LA COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS AGRICOLAS Y PERSONALES	742.647.240,00		-	742.647.240,00		8.112.000,00			-	-	-	35.016.800,00	-	-	-	-	-	43.128.800,00		
1	02	5	01	09	2				SERVICIOS DE EDUCACIÓN	742.647.240,00		-	742.647.240,00		8.112.000,00			-	-	-	35.016.800,00	-	-	-	-	-	43.128.800,00		
1	02	5	01	09	2	05			SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA)	742.647.240,00		-	742.647.240,00		8.112.000,00			-	-	-	35.016.800,00	-	-	-	-	-	43.128.800,00		
1	02	5	01	09	2	05	2		SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA) MATRÍCULA DE TECNOLOGIA	676.612.154,00		-	676.612.154,00		8.112.000,00			-	-	-	35.016.800,00	-	-	-	-	-	43.128.800,00		
1	02	5	01	09	2	09	1		OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	66.035.086,00		-	66.035.086,00					-	-	-		-	-	-	-	-	43.128.800,00		
1	02	5	02						VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	1.343.488.744,00		-	1.343.488.744,00	8.414.305,00				-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.414.305,00		
1	02	5	02	00					AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE LA PESCA	124.993.000,00		-	124.993.000,00		7.514.305,00			-	-	-	7.514.305,00	-	-	-	-	-			
1	02	5	02	00	1				PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA	26.889.000,00		-	26.889.000,00	1.120.015,00				-	-	-		-	-	-	-	-	1.120.015,00		
1	02	5	02	00	1	03	1		FRUTAS Y HULECES	4.389.000,00		-	4.389.000,00	241.815,00				-	-	-		-	-	-	-	-	241.815,00		
1	02	5	02	00	1	06	1		PLANTAS AROMATICAS, BEBIBLES Y ESPECIAS	22.500.000,00		-	22.500.000,00	878.200,00				-	-	-		-	-	-	-	-	878.200,00		
1	02	5	02	00	2				ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE)	98.104.000,00		-	98.104.000,00	6.394.290,00				-	-	-		-	-	-	-	-	6.394.290,00		
1	02	5	02	00	2	01	1		ANIMALES VIVOS	84.304.000,00		-	84.304.000,00	2.312.340,00				-	-	-		-	-	-	-	-	2.312.340,00		
1	02	5	02	00	2	02	1		LECHE CRUDA	8.400.000,00		-	8.400.000,00	1.997.550,00				-	-	-		-	-	-	-	-	1.997.550,00		
1	02	5	02	00	2	04	1		MATERIALES REPRODUCTORES DE ANIMALES	1.800.000,00		-	1.800.000,00					-	-	-		-	-	-	-	-			
1	02	5	02	00	2	09	1		PRODUCTOS ANIMALES N.C.P.	3.600.000,00		-	3.600.000,00	2.084.400,00				-	-	-		-	-	-	-	-	2.084.400,00		
1	02	5	02	07					SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	1.218.495.744,00		-	1.218.495.744,00		900.000,00			-	-	-		-	-	-	-	-	900.000,00		
1	02	5	02	07	2	01	1		SERVICIOS INMOBILIARIOS	1.218.495.744,00		-	1.218.495.744,00		900.000,00			-	-	-		-	-	-	-	-	900.000,00		
1	02	5	02	07	2	01	1		SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAICES PROPIOS O ARRENDADOS	1.218.495.744,00		-	1.218.495.744,00		900.000,00			-	-	-		-	-	-	-	-	900.000,00		
1	02	6							TRANSFERENCIAS CORRIENTES	110.110.812.313,00	3.300.310.760,00	-	113.411.123.073,00	21.741.258.432,00				-	-	-	-	-	-	-	-	-	21.741.258.432,00		
1	02	6	01						INDENIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VIDA	41.144.840,00		-	41.144.840,00	739.000,00				-	-	-	-	-	-	-	-	-	739.000,00		
1	02	6	01	01					INDENIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VIDA	41.144.840,00		-	41.144.840,00	739.000,00				-	-	-	-	-	-	-	-	-	739.000,00		
1	02	6	01	01	1				INDENIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VIDA	41.144.840,00		-	41.144.840,00	739.000,00				-	-	-	-	-	-	-	-	-	739.000,00		
1	02	6	01	01	1	01	01		INDENIZACIONES RELACIONADAS CON SEGUROS NO DE VIDA	41.144.840,00		-	41.144.840,00	739.000,00				-	-	-	-	-	-	-	-	-	739.000,00		
1	02	6	02						SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	8.570.418,00		-	8.570.418,00					-	-	-		-	-	-	-	-			
1	02	6	02	01					SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	8.570.418,00		-	8.570.418,00					-	-	-		-	-	-	-	-			
1	02	6	02	01	1	01			SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	8.570.418,00		-	8.570.418,00					-	-	-		-	-	-	-	-			
1	02	6	04						DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR	3.632.816.734,00		-	3.632.816.734,00	315.062.786,00				-	-	-		-	-	-	-	-	315.062.786,00		
1	02	6	04	01					DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR	3.632.816.734,00		-	3.632.816.734,00	315.062.786,00				-	-	-		-	-	-	-	-	315.062.786,00		
1	02	6	04	01	1				DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR	3.632.816.734,00		-	3.632.816.734,00	315.062.786,00				-	-	-		-	-	-	-	-	315.062.786,00		
1	02	6	04	01	1	01			DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR	3.632.816.734,00		-	3.632.816.734,00	315.062.786,00				-	-	-		-	-	-	-	-	315.062.786,00		

[illegible]

NIVEL ESTRATÉGICO	NIVEL OPERATIVO	SUBNIVEL OPERATIVO	CONCEPTO	NIVEL A	NIVEL B	NIVEL C	NIVEL D	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS												
													FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS ,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO CONV ACADÉMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ
INGRESOS FONDO CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN																									
1								INGRESOS CORRIENTES	231.779.375,00	-	-	231.779.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	231.779.375,00	-	-	231.779.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1.779.375,00	-	-	1.779.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02					VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	1.779.375,00	-	-	1.779.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	03				OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	1.779.375,00	-	-	1.779.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	03	2			OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	1.779.375,00	-	-	1.779.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	03	2	02	1	Bienes IMPRINTOS	1.779.375,00	-	-	1.779.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	230.000.000,00	-	-	230.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05					TRANSFERENCIAS DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	230.000.000,00	-	-	230.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05	02				OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	230.000.000,00	-	-	230.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05	02	1			OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	230.000.000,00	-	-	230.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05	02	1	26		OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO - FONDO CIENCIA TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	230.000.000,00	-	-	230.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2								RECURSOS DE CAPITAL	267.468.018,00	256.494.421,00	-	523.962.439,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	05							RENDIMIENTOS FINANCIEROS	267.468.018,00	-	-	267.468.018,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	05	1						RECURSOS DE LA ENTIDAD	267.468.018,00	-	-	267.468.018,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	05	1	02					DEPÓSITOS	267.468.018,00	-	-	267.468.018,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	05	1	02	01				DEPÓSITOS	267.468.018,00	-	-	267.468.018,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	05	1	02	01	1			DEPÓSITOS	267.468.018,00	-	-	267.468.018,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	05	1	02	01	1	01		DEPÓSITOS	267.468.018,00	-	-	267.468.018,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	05	1	02	01	1	01	4	DEPÓSITOS FONDO CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	267.468.018,00	-	-	267.468.018,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82
2	10							RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	10	1						RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	10	1	01					RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	10	1	01	01				RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	10	1	01	01	1			RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	10	1	01	01	1	1		RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	10	1	01	01	1	01		RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	10	1	01	01	1	01	26	RECURSOS DEL BALANCE	-	256.494.421,00	-	256.494.421,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3								TRANSFERENCIAS INTERNAS	3.929.790.109,00	2.927.094.404,00	-	6.856.884.513,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01							TRANSFERENCIAS INTERNAS	3.929.790.109,00	2.927.094.404,00	-	6.856.884.513,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1						TRANSFERENCIAS INTERNAS	3.929.790.109,00	2.927.094.404,00	-	6.856.884.513,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01					TRANSFERENCIAS INTERNAS	3.929.790.109,00	2.927.094.404,00	-	6.856.884.513,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01				TRANSFERENCIAS INTERNAS	3.929.790.109,00	2.927.094.404,00	-	6.856.884.513,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01			TRANSFERENCIAS INTERNAS	3.929.790.109,00	2.927.094.404,00	-	6.856.884.513,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01	1		TRANSFERENCIAS INTERNAS	3.929.790.109,00	2.927.094.404,00	-	6.856.884.513,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01	1	6	TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - RECURSOS PROPIOS	155.706.988,00	-	-	155.706.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01	1	6	TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - ESTAMPILLA PRODE SARROLLO JUNE	1.273.408.492,00	-	-	1.273.408.492,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01	1	6	TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - BALANCE ESTAMPILLA RECURSOS SERVICIOS PROF.	-	2.927.094.404,00	-	2.927.094.404,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01	1	6	TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - ESTAMPILLA PRODUCTOS Y SERVICIOS ADICIONALES	1.901.480.178,00	-	-	1.901.480.178,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01	1	6	TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - ESTAMPILLA PRODE SARROLLO	380.256.812,00	-	-	380.256.812,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	01	1	01	01	01	1	6	TRANSFERENCIAS INTERNAS DEL PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - RENDIMIENTOS FINANCIEROS	218.937.639,00	-	-	218.937.639,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL INGRESOS FONDO CIENCIAS, TECNOLOGIA E INNOVACIÓN									4.429.037.502,00	3.183.588.825,00	-	7.612.626.327,00	-	-	-	-	-	-	-	-	30.555.280,82	-	-	-	30.555.280,82

NIVEL ESTRUCTURAL	NIVEL	NIVEL	NIVEL	NIVEL	NIVEL	NIVEL	NIVEL	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS													
													FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS ,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO CONV ACADEMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ	TOTAL
								INGRESOS FONDOS ESPECIALES																		
1								INGRESOS CORRIENTES	547.296.286,00	962.296.090,00	-	1.509.592.376,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	429.028.825,00	-	429.028.825,00
1	02							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	547.296.286,00	962.296.090,00	-	1.509.592.376,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	429.028.825,00	-	429.028.825,00
1	02	5						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	226.098.415,00	-	-	226.098.415,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.664.000,00	-	8.664.000,00
1	02	5	01					VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09				SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09	2			SERVICIOS DE EDUCACIÓN	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09	2	09	2	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09	2	09	2	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - SECCIONAL GIRARDOT	12.537.749,00	-	-	12.537.749,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09	2	09	3	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - SECCIONAL UBATE	11.450.000,00	-	-	11.450.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09	2	09	4	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - EXTENSIÓN FACATATIVA	11.450.000,00	-	-	11.450.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09	2	09	5	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - EXTENSIÓN CHÍA - ZIPAQUIRA	12.537.749,00	-	-	12.537.749,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	01	09	2	09	6	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - EXTENSIÓN SOACHA	11.450.000,00	-	-	11.450.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02					VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	166.672.917,00	-	-	166.672.917,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.664.000,00	-	8.664.000,00
1	02	5	02	00				AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE LA PESCA	52.716.000,00	-	-	52.716.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.864.000,00	-	5.864.000,00
1	02	5	02	00	2			ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE)	52.716.000,00	-	-	52.716.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	00	2	01		ANIMALES VIVOS	21.651.000,00	-	-	21.651.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	00	2	01	3	ANIMALES VIVOS - SECCIONAL UBATE	21.651.000,00	-	-	21.651.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	00	2	02		LECHE CRUDA	19.710.000,00	-	-	19.710.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	00	2	02	3	LECHE CRUDA - SECCIONAL UBATE	19.710.000,00	-	-	19.710.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	00	2	03		HUIJOS DE GALINA O DE OTRAS AVES, CON CÁSCARA, FRESCOS	9.855.000,00	-	-	9.855.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.118.000,00	-	3.118.000,00
1	02	5	02	00	2	03	3	HUIJOS DE GALINA O DE OTRAS AVES, CON CÁSCARA, FRESCOS - SECCIONAL UBATE	9.855.000,00	-	-	9.855.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	00	2	06		PRODUCTOS ANIMALES N.C.P.	1.500.000,00	-	-	1.500.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.279.000,00	-	2.279.000,00
1	02	5	02	00	2	09	3	PRODUCTOS ANIMALES N.C.P. - SECCIONAL UBATE	1.500.000,00	-	-	1.500.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	467.000,00	-	467.000,00
1	02	5	02	07				SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	113.956.917,00	-	-	113.956.917,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.800.000,00	-	2.800.000,00
1	02	5	02	07	2			SERVICIOS INMOBILIARIOS	90.022.709,00	-	-	90.022.709,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	07	2	01		SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	90.022.709,00	-	-	90.022.709,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	07	2	01	2	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - SECCIONAL GIRARDOT	26.662.260,00	-	-	26.662.260,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	07	2	01	3	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - SECCIONAL UBATE	8.745.765,00	-	-	8.745.765,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	07	2	01	4	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - EXTENSIÓN FACATATIVA	15.586.375,00	-	-	15.586.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	07	2	01	5	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - EXTENSIÓN CHÍA - ZIPAQUIRA	26.964.000,00	-	-	26.964.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	07	2	01	6	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - EXTENSIÓN SOACHA	12.064.309,00	-	-	12.064.309,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	5	02	07	3			SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER SIN OPERARIO	23.934.208,00	-	-	23.934.208,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.800.000,00	-	2.800.000,00
1	02	5	02	07	3	02		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	23.934.208,00	-	-	23.934.208,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.800.000,00	-	2.800.000,00
1	02	5	02	07	3	02	4	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES - EXTENSIÓN FACATATIVA	23.934.208,00	-	-	23.934.208,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.800.000,00	-	2.800.000,00

[illegible]

NIVEL ESTRUCTURAL	NIVEL ADMINISTRATIVO	NIVEL PRESUPUESTARIO	CONCEPTO	NIVEL 4	NIVEL 5	NIVEL 6	NIVEL 7	NIVEL 8	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS													
														FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS ,TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO CONV ACADEMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ	TOTAL
1									INGRESOS UNIDAD DE POSGRADOS	5.005.217.906,00	-	-	5.005.217.906,00	12.627.917,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	-	-	-	-	11.808.397,00
1	02								INGRESOS CORRIENTES	5.005.217.906,00	-	-	5.005.217.906,00	12.627.917,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	-	-	-	-	11.808.397,00
1	02	2							TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	4.805.217.906,00	-	-	4.805.217.906,00	12.627.917,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	-	-	-	-	11.808.397,00
1	02	2	02						DERECHOS PECUNIARIOS EDUCACIÓN SUPERIOR	4.805.217.906,00	-	-	4.805.217.906,00	12.627.917,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	-	-	-	-	11.808.397,00
1	02	2	02	01					NIVEL POSGRADO	4.805.217.906,00	-	-	4.805.217.906,00	12.627.917,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	-	-	-	-	11.808.397,00
1	02	2	02	01	2				NIVEL POSGRADO	4.805.217.906,00	-	-	4.805.217.906,00	12.627.917,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	-	-	-	-	11.808.397,00
1	02	2	02	01	2	01			INSCRIPCIONES	53.037.778,00	-	-	53.037.778,00	1.950.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.950.000,00
1	02	2	02	01	2	02			DERECHOS DE GRADO	86.942.180,00	-	-	86.942.180,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1	02	2	02	01	2	03			MATRÍCULAS	4.613.204.858,00	-	-	4.613.204.858,00	10.591.517,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	-	-	-	-	9.771.997,00
1	02	2	02	01	2	04			CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS ACADÉMICAS	52.033.090,00	-	-	52.033.090,00	86.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	86.400,00
1	02	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1	02	5	01						VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1	02	5	01	09					SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1	02	5	01	09	2				SERVICIOS DE EDUCACIÓN	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1	02	5	01	09	2	09	7		OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2									RECURSOS DE CAPITAL	84.603.961,00	2.196.145.428,00	-	2.280.749.389,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17.165.153,25	-	-	-	17.165.153,25
2	05								RENDIMIENTOS FINANCIEROS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	05	1							RECURSOS DE LA ENTIDAD	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	05	1	02						DEPÓSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	05	1	02	01					DEPÓSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	05	1	02	01	1				DEPÓSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	05	1	02	01	1	01			DEPÓSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	05	1	02	01	1	01	6		DEPÓSITOS FONDO INSTITUTO DE POSGRADOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17.165.153,25	-	-	-	17.165.153,25
2	10								RENDIMIENTOS FINANCIEROS	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	10	1							RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	10	1	01						RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	10	1	01	01					RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	10	1	01	01	1				RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	10	1	01	01	1	01			RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	10	1	01	01	1	01	24		RECURSOS DEL BALANCE INSTITUTO DE POSGRADOS	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
									TOTAL INGRESOS UNIDAD DE POSGRADOS	5.089.821.867,00	2.196.145.428,00	-	7.285.967.295,00	12.627.917,00	(1.206.400,00)	-	(965.120,00)	-	-	1.352.000,00	-	-	17.165.153,25	-	-	-	28.973.550,25

NIVEL ESTRUCTURAL	NIVEL ADMINISTRATIVO	NIVEL PRESUPUESTARIO	CONCEPTO	NIVEL 4	NIVEL 5	NIVEL 6	NIVEL 7	NIVEL 8	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS													
														FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO CONV ACADEMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ	TOTAL
									REGALIAS																		
1									INGRESOS CORRIENTES	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02								INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6							TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05						TRANSFERENCIAS DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05	02					OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05	02	1				OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1	02	6	05	02	1	04			CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN -SGR	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
									TOTAL REGALIAS	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Fecha de Elaboración 17 de enero de 2025



MIGUEL ÁNGEL RODRIGUEZ HORTUA
Profesional 1
Elaboró

SANDRA YANETH CHIVARA PALACIOS
TESORERA GENERAL
Revisó

[illegible]

[illegible]

NIVEL INSTITUCIONAL	NIVEL INSTITUCIONAL	SUBUNIDAD INSTITUCIONAL	CONCEPTO	NIVEL 4	NIVEL 5	NIVEL 7	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO CONV ACADÉMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ	TOTAL	SALDO POR RECAUDAR		
INGRESOS FONDOS CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO																												
1	02						INGRESOS CORRIENTES	499.227.680,00	-	-	499.227.680,00	-	-	-	-	-	-	-	-	827.268.292,00	-	-	-	-	-	827.268.292,00	(928.040.612,00)	165,71%
1	02	5					INGRESOS NO TRANSFERIBLES	499.227.680,00	-	-	499.227.680,00	-	-	-	-	-	-	-	-	827.268.292,00	-	-	-	-	-	827.268.292,00	(928.040.612,00)	165,71%
1	02	5	01				VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	499.227.680,00	-	-	499.227.680,00	-	-	-	-	-	-	-	-	827.268.292,00	-	-	-	-	-	827.268.292,00	(928.040.612,00)	165,71%
1	02	5	01				VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	481.630.880,00	-	-	481.630.880,00	-	-	-	-	-	-	-	-	576.373.232,00	-	-	-	-	-	576.373.232,00	(94.742.352,00)	119,67%
1	02	5	01	09			SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	481.630.880,00	-	-	481.630.880,00	-	-	-	-	-	-	-	-	576.373.232,00	-	-	-	-	-	576.373.232,00	(94.742.352,00)	119,67%
1	02	5	01	09	6		SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS	481.630.880,00	-	-	481.630.880,00	-	-	-	-	-	-	-	-	576.373.232,00	-	-	-	-	-	576.373.232,00	(94.742.352,00)	119,67%
1	02	5	01	09	6	05	SERVICIOS DEPORTIVOS Y DEPORTES RECREATIVOS	481.630.880,00	-	-	481.630.880,00	-	-	-	-	-	-	-	-	576.373.232,00	-	-	-	-	-	576.373.232,00	(94.742.352,00)	119,67%
1	02	5	01	09	6	05	SERVICIOS DEPORTIVOS Y DEPORTES RECREATIVOS CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO	481.630.880,00	-	-	481.630.880,00	-	-	-	-	-	-	-	-	576.373.232,00	-	-	-	-	-	576.373.232,00	(94.742.352,00)	119,67%
1	02	5	02				VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	17.596.800,00	-	-	17.596.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	250.895.060,00	-	-	-	-	-	250.895.060,00	(233.298.260,00)	142,58%
1	02	5	02	07			SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS GENERALES, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	17.596.800,00	-	-	17.596.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	250.895.060,00	-	-	-	-	-	250.895.060,00	(233.298.260,00)	142,58%
1	02	5	02	07	2		SERVICIOS INMOBILIARIOS	17.596.800,00	-	-	17.596.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	250.895.060,00	-	-	-	-	-	250.895.060,00	(233.298.260,00)	142,58%
1	02	5	02	07	2	01	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	17.596.800,00	-	-	17.596.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	250.895.060,00	-	-	-	-	-	250.895.060,00	(233.298.260,00)	142,58%
1	02	5	02	07	2	01	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	17.596.800,00	-	-	17.596.800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	250.895.060,00	-	-	-	-	-	250.895.060,00	(233.298.260,00)	142,58%
2	05						RECURSOS DE CAPITAL	39.391.506,00	332.024.165,00	-	371.415.671,00	-	-	-	-	-	-	-	-	899.835.110,14	-	-	-	-	-	899.835.110,14	(21.919.439,14)	2,86%
2	05						REINDEMNOS FINANCIEROS	39.391.506,00	-	-	39.391.506,00	-	-	-	-	-	-	-	-	61.310.945,14	-	-	-	-	-	61.310.945,14	(21.919.439,14)	155,65%
2	05	1					RECURSOS DE LA ENTIDAD	39.391.506,00	-	-	39.391.506,00	-	-	-	-	-	-	-	-	61.310.945,14	-	-	-	-	-	61.310.945,14	(21.919.439,14)	155,65%
2	05	1	02				DEPÓSITOS	39.391.506,00	-	-	39.391.506,00	-	-	-	-	-	-	-	-	61.310.945,14	-	-	-	-	-	61.310.945,14	(21.919.439,14)	155,65%
2	05	1	02	01			DEPÓSITOS	39.391.506,00	-	-	39.391.506,00	-	-	-	-	-	-	-	-	61.310.945,14	-	-	-	-	-	61.310.945,14	(21.919.439,14)	155,65%
2	05	1	02	01	1		DEPÓSITOS	39.391.506,00	-	-	39.391.506,00	-	-	-	-	-	-	-	-	61.310.945,14	-	-	-	-	-	61.310.945,14	(21.919.439,14)	155,65%
2	05	1	02	01	1	01	DEPÓSITOS	39.391.506,00	-	-	39.391.506,00	-	-	-	-	-	-	-	-	61.310.945,14	-	-	-	-	-	61.310.945,14	(21.919.439,14)	155,65%
2	05	1	02	01	1	01	DEPOSITOS FONDO CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO - CAD	39.391.506,00	-	-	39.391.506,00	-	-	-	-	-	-	-	-	61.310.945,14	-	-	-	-	-	61.310.945,14	(21.919.439,14)	155,65%
2	10						RECURSOS DEL BALANCE	-	332.024.165,00	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	100,00%
2	10	1					RECURSOS DEL BALANCE	-	332.024.165,00	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	100,00%
2	10	1	01				RECURSOS DEL BALANCE	-	332.024.165,00	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	100,00%
2	10	1	01	01			RECURSOS DEL BALANCE	-	332.024.165,00	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	100,00%
2	10	1	01	01	1		RECURSOS DEL BALANCE	-	332.024.165,00	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	100,00%
2	10	1	01	01	1	01	RECURSOS DEL BALANCE	-	332.024.165,00	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	100,00%
2	10	1	01	01	1	01	RECURSOS DEL BALANCE	-	332.024.165,00	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	-	-	-	-	332.024.165,00	-	100,00%
3	01						TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01						TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1					TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01				TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01			TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1		TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.896.915,00	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	-	-	-	-	479.896.915,00	-	100,00%
3	01	1	01	01	1	01	TRANSFERENCIAS INTERNAS	479.																				

														RECAUDOS																		
NIVEL OPERACIONAL	NIVEL INSTITUCIONAL	SUBNIVEL INSTITUCIONAL	CONCEPTO	NIVEL 4	NIVEL 5	NIVEL 6	NIVEL 7	NIVEL 8	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO COMV ACADÉMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOSQTA	TOTAL	SALDO POR RECAUDAR				
INGRESOS FONDOS ESPECIALES																																
1									INGRESOS COMERCIALES	547.296.286,00	962.296.090,00	-	1.509.592.376,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.819.534.399,00	-	1.819.534.399,00	(309.942.023,00)	120,53%		
1	02								INGRESOS NO TRIBUTARIOS	547.296.286,00	962.296.090,00	-	1.509.592.376,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.819.534.399,00	-	1.819.534.399,00	(309.942.023,00)	120,53%	
1	02	5							VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	226.098.415,00	-	-	226.098.415,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	199.528.850,00	-	199.528.850,00	26.574.565,00	88,25%	
1	02	5	01						VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.640.000,00	-	14.640.000,00	44.785.498,00	24,64%
1	02	5	01	09					SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.640.000,00	-	14.640.000,00	44.785.498,00	24,64%
1	02	5	01	09	2				SERVICIOS DE EDUCACIÓN	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.640.000,00	-	14.640.000,00	44.785.498,00	24,64%
1	02	5	01	09	2	09			OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	59.425.498,00	-	-	59.425.498,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.640.000,00	-	14.640.000,00	44.785.498,00	24,64%
1	02	5	01	09	2	09	2		OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - SECCIONAL GIRARDOT	12.537.749,00	-	-	12.537.749,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.537.749,00	-	0,00%	
1	02	5	01	09	2	09	3		OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - SECCIONAL UBATE	11.450.000,00	-	-	11.450.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.450.000,00	-	0,00%	
1	02	5	01	09	2	09	4		OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - EXTENSIÓN FACATATIVA	11.450.000,00	-	-	11.450.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.640.000,00	-	14.640.000,00	(3.190.000,00)	127,86%	
1	02	5	01	09	2	09	5		OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - EXTENSIÓN CHIA - ZIPAQUIRA	12.537.749,00	-	-	12.537.749,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.537.749,00	-	0,00%		
1	02	5	01	09	2	09	6		OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO - EXTENSIÓN SOACHA	11.450.000,00	-	-	11.450.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.450.000,00	-	0,00%		
1	02	5	02						VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	166.672.917,00	-	-	166.672.917,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	184.883.850,00	-	184.883.850,00	(18.210.933,00)	110,93%	
1	02	5	02	00					AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE LA PESCA	52.716.000,00	-	-	52.716.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.691.600,00	-	77.691.600,00	(24.975.600,00)	147,38%	
1	02	5	02	00	2				ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE)	52.716.000,00	-	-	52.716.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.691.600,00	-	77.691.600,00	(24.975.600,00)	147,38%	
1	02	5	02	00	2	01			ANIMALES VIVOS	21.651.000,00	-	-	21.651.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.877.300,00	-	14.877.300,00	6.773.700,00	68,71%	
1	02	5	02	00	2	01	3		ANIMALES VIVOS - SECCIONAL UBATE	21.651.000,00	-	-	21.651.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.877.300,00	-	14.877.300,00	6.773.700,00	68,71%	
1	02	5	02	00	2	02			LECHE CRUDA	19.710.000,00	-	-	19.710.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44.806.600,00	-	44.806.600,00	(25.096.600,00)	227,31%	
1	02	5	02	00	2	02	3		LECHE CRUDA - SECCIONAL UBATE	19.710.000,00	-	-	19.710.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44.806.600,00	-	44.806.600,00	(25.096.600,00)	227,31%	
1	02	5	02	00	2	03			HUEVOS DE GALLINA O DE OTRAS AVEL, CON CÁSCARA, FRESCOS	9.855.000,00	-	-	9.855.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16.507.700,00	-	16.507.700,00	(6.652.700,00)	167,51%	
1	02	5	02	00	2	03	3		HUEVOS DE GALLINA O DE OTRAS AVEL, CON CÁSCARA, FRESCOS - SECCIONAL UBATE	9.855.000,00	-	-	9.855.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16.507.700,00	-	16.507.700,00	(6.652.700,00)	167,51%	
1	02	5	02	00	2	08			PRODUCTOS ANIMALES N.C.P.	1.500.000,00	-	-	1.500.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.500.000,00	-	1.500.000,00	-	100,00%	
1	02	5	02	00	2	09	3		PRODUCTOS ANIMALES N.C.P. - SECCIONAL UBATE	1.500.000,00	-	-	1.500.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.500.000,00	-	1.500.000,00	-	100,00%	
1	02	5	03	07					SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	113.956.917,00	-	-	113.956.917,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	107.192.250,00	-	107.192.250,00	6.764.667,00	94,06%	
1	02	5	03	07	2				SERVICIOS INMOBILIARIOS	90.022.709,00	-	-	90.022.709,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	76.392.250,00	-	76.392.250,00	13.630.459,00	84,86%
1	02	5	03	07	2	01			SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	90.022.709,00	-	-	90.022.709,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	76.392.250,00	-	76.392.250,00	13.630.459,00	84,86%
1	02	5	03	07	2	01	2		SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - SECCIONAL GIRARDOT	26.662.260,00	-	-	26.662.260,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21.026.050,00	-	21.026.050,00	5.636.210,00	78,80%
1	02	5	03	07	2	01	3		SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - SECCIONAL UBATE	8.745.765,00	-	-	8.745.765,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.126.600,00	-	8.126.600,00	619.165,00	95,92%
1	02	5	03	07	2	01	4		SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - EXTENSIÓN FACATATIVA	15.586.375,00	-	-	15.586.375,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18.442.000,00	-	18.442.000,00	(2.855.625,00)	118,82%
1	02	5	03	07	2	01	5		SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - EXTENSIÓN CHIA - ZIPAQUIRA	26.964.000,00	-	-	26.964.000,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16.500.000,00	-	16.500.000,00	10.464.000,00	61,18%
1	02	5	03	07	2	01	6		SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS - EXTENSIÓN SOACHA	12.064.309,00	-	-	12.064.309,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.297.600,00	-	12.297.600,00	(233.291,00)	101,93%
1	02	5	03	07	3				SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER SIN OPERARIO	23.934.208,00	-	-	23.934.208,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30.800.000,00	-	30.800.000,00	(6.865.792,00)	128,69%
1	02	5	03	07	3	02			SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES	23.934.208,00	-	-	23.934.208,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30.800.000,00	-	30.800.000,00	(6.865.792,00)	128,69%
1	02	5	03	07	3	02	4		SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA DE OTROS BIENES - EXTENSIÓN FACATATIVA	23.934.208,00	-	-	23.934.208,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30.800.000,00	-	30.800.000,00	(6.865.792,00)	128,69%

[illegible]

NIVEL ESTRUCTURAL	NIVEL INSTITUCIONAL	SUBNIVEL INSTITUCIONAL	CONCEPTO	NIVEL 4	NIVEL 5	NIVEL 7	NIVEL 8	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS													TOTAL	SALDO POR RECAUDAR		
													FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO COMV ACADÉMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ				
1								INGRESOS UNIDAD DE POSGRADOS	5.005.217.906,00	-	-	5.005.217.906,00	3.461.845.989,00	27.213.300,00	53.471.100,00	534.776.838,00	47.377.740,00	2.080.000,00	55.496.000,00	-	-	288.928.100,00	-	-	-	-	4.471.189.087,00	534.028.839,00	89,33%
1	02							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	5.005.217.906,00	-	-	5.005.217.906,00	3.461.845.989,00	27.213.300,00	53.471.100,00	534.776.838,00	47.377.740,00	2.080.000,00	55.496.000,00	-	-	288.928.100,00	-	-	-	-	4.471.189.087,00	534.028.839,00	89,33%
1	02	2						TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	4.805.217.906,00	-	-	4.805.217.906,00	3.410.131.989,00	27.213.300,00	45.866.100,00	498.272.838,00	39.772.740,00	2.080.000,00	55.496.000,00	-	-	1.459.100,00	-	-	-	-	4.080.292.087,00	724.925.819,00	84,91%
1	02	2	03					DERECHOS PREGRADUADOS EDUCACIÓN SUPERIOR	4.805.217.906,00	-	-	4.805.217.906,00	3.410.131.989,00	27.213.300,00	45.866.100,00	498.272.838,00	39.772.740,00	2.080.000,00	55.496.000,00	-	-	1.459.100,00	-	-	-	-	4.080.292.087,00	724.925.819,00	84,91%
1	02	2	03	01				NIVEL POSGRADUADO	4.805.217.906,00	-	-	4.805.217.906,00	3.410.131.989,00	27.213.300,00	45.866.100,00	498.272.838,00	39.772.740,00	2.080.000,00	55.496.000,00	-	-	1.459.100,00	-	-	-	-	4.080.292.087,00	724.925.819,00	84,91%
1	02	2	03	01	2			INSCRIPCIONES	53.037.778,00	-	-	53.037.778,00	35.033.000,00	188.000,00	-	-	-	-	144.000,00	-	-	-	-	-	-	-	48.651.000,00	4.386.778,00	91,73%
1	02	2	03	01	2	02		DERECHOS DE GRADO	86.942.180,00	-	-	86.942.180,00	26.925.400,00	-	-	3.360.900,00	6.554.000,00	2.166.200,00	-	2.098.000,00	-	-	-	-	-	-	41.104.500,00	45.837.680,00	47,28%
1	02	2	03	01	2	03		MATRICULAS	4.613.204.858,00	-	-	4.613.204.858,00	3.315.019.989,00	27.301.300,00	-	-	36.119.600,00	474.590.438,00	32.287.240,00	2.080.000,00	50.398.700,00	-	-	-	-	-	3.937.797.267,00	676.407.591,00	85,36%
1	02	2	03	01	2	04		CERTIFICACIONES, CONTRANCIALES ACADÉMICAS	52.033.090,00	-	-	52.033.090,00	33.153.600,00	-	-	4.009.600,00	8.722.400,00	2.539.300,00	-	2.855.300,00	-	-	-	-	-	-	52.739.300,00	6706.210,00	101,96%
1	02	5						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	51.714.000,00	-	-	7.605.000,00	36.504.000,00	7.605.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	390.897.000,00	(190.897.000,00)	195,45%
1	02	5	01					VENTAS DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	51.714.000,00	-	-	7.605.000,00	36.504.000,00	7.605.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	390.897.000,00	(190.897.000,00)	195,45%
1	02	5	01	09				SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	51.714.000,00	-	-	7.605.000,00	36.504.000,00	7.605.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	390.897.000,00	(190.897.000,00)	195,45%
1	02	5	01	09	2			SERVICIOS DE EDUCACIÓN	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	51.714.000,00	-	-	7.605.000,00	36.504.000,00	7.605.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	390.897.000,00	(190.897.000,00)	195,45%
1	02	5	01	09	2	09	7	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	51.714.000,00	-	-	7.605.000,00	36.504.000,00	7.605.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	390.897.000,00	(190.897.000,00)	195,45%
2								RECURSOS DE CAPITAL	84.603.961,00	2.196.145.428,00	-	2.196.749.389,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.471.150.678,69	(190.401.289,69)	108,35%
2	05							REINDEBITOS FINANCIEROS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	275.005.250,69	(190.401.289,69)	325,05%
2	05	1						RECURSOS DE LA ENTIDAD	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	275.005.250,69	(190.401.289,69)	325,05%
2	05	1	02					DEPOSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	275.005.250,69	(190.401.289,69)	325,05%
2	05	1	02	01				DEPOSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	275.005.250,69	(190.401.289,69)	325,05%
2	05	1	02	01	1			DEPOSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	275.005.250,69	(190.401.289,69)	325,05%
2	05	1	02	01	1	01		DEPOSITOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	275.005.250,69	(190.401.289,69)	325,05%
2	05	1	02	01	1	01	6	DEPOSITOS FONDO INSTITUTO DE POSGRADOS	84.603.961,00	-	-	84.603.961,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	275.005.250,69	(190.401.289,69)	325,05%
2	10							REINDEBITOS FINANCIEROS	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.196.145.428,00	-	100,00%
2	10	1						RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.196.145.428,00	-	100,00%
2	10	1	01					RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.196.145.428,00	-	100,00%
2	10	1	01	01				RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.196.145.428,00	-	100,00%
2	10	1	01	01	1			RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.196.145.428,00	-	100,00%
2	10	1	01	01	1	01		RECURSOS DEL BALANCE	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.196.145.428,00	-	100,00%
2	10	1	01	01	1	01	24	RECURSOS DEL BALANCE INSTITUTO DE POSGRADOS	-	2.196.145.428,00	-	2.196.145.428,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.196.145.428,00	-	100,00%
								TOTAL INGRESOS UNIDAD DE POSGRADOS	5.089.821.967,00	2.196.145.428,00	-	7.285.967.395,00	3.461.845.989,00	27.213.300,00	53.471.100,00	534.776.838,00	47.377.740,00	2.080.000,00	55.496.000,00	-	-	2.760.078.778,69	-	-	-	-	6.942.339.746,69	349.627.546,21	96,38%

NIVEL ESTRUCTURAL	NIVEL INSTITUCIONAL	SUBNIVEL INSTITUCIONAL	CONCEPTO	NIVEL 4	NIVEL 5	NIVEL 7	NIVEL 8	NOMBRE DE LA CUENTA	ESTIMADO INICIAL	ADICION	REDUCCION	ESTIMADO DEFINITIVO	RECAUDOS										TOTAL	SALDO POR RECAUDAR					
													FUSAGASUGA	GIRARDOT	UBATE	FACATATIVA	CHIA	ZIPAQUIRA	SOACHA	CAD	CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	POSGRADOS	FONDO COMV ACADÉMICOS	FONDOS ESPECIALES	PROYECTOS ESP. BOGOTÁ				
								REGALIAS																					
1								INGRESOS CORRIENTES	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%
1	02							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%
1	02	6						TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%
1	02	6	05					TRANSFERENCIAS DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%
1	02	6	05	02				OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%
1	02	6	05	02	1			OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%
1	02	6	05	02	1	04		CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN - SGR	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%
								TOTAL REGALIAS	1.980.032.988,00	-	-	1.980.032.988,00	227.841.467,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	227.841.467,00	1.752.191.521,00	11,51%

Fecha de Elaboración 17 de enero de 2025


MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ HORTA
PROFESIONAL 1
Elaboró

SANORA YANETH CHIVARRA PALACIOS
TECNERA GENERAL
Revisó

DEPOSITOS DE LIBRE DESTINACION Y DESTINACION ESPECIFICA SEDE FUSAGASUGA	
DETALLE	VALOR
RECURSOS DESTINACION ESPECIFICA	\$ 3.213.362.839,06
RECURSOS LIBRE DESTINACION	\$ 4.286.971.526,81
Total general	\$ 7.500.334.365,87



RENDIMIENTOS FINANCIEROS Y DEPOSITOS - FONDOS ESPECIALES	
DETALLE	VALOR
RECURSOS DESTINACION ESPECIFICA	\$ 330.184.449,33
205102011013 - DEPOSITOS FONDO ESPECIAL SECCIONALES Y EXTENSIONE	\$ 77.176.868,65
205102011014 - DEPOSITOS FONDO CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIO	\$ 253.007.580,68
RECURSOS LIBRE DESTINACION	\$ 556.167.349,40
205102011013 - DEPOSITOS FONDO ESPECIAL SECCIONALES Y EXTENSIONE	\$ 217.679.898,55
205102011014 - DEPOSITOS FONDO CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACIO	\$ 2.171.255,02
205102011015 - DEPÓSITOS FONDO CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO - CA	\$ 61.310.945,14
205102011016 - DEPÓSITOS FONDO INSTITUTO DE POSGRADOS	\$ 275.005.250,69
Total general	\$ 886.351.798,73

DETALLE	VALOR
RECURSOS DESTINACION ESPECIFICA	\$ 330.184.449,33
RECURSOS LIBRE DESTINACION	\$ 556.167.349,40
Total general	\$ 886.351.798,73

